

2022年8月8日

各位

会 社 名 朝日放送グループホールディングス株式会社 代表者名 代表取締役社長 沖中 進 (コード番号 9405 東証プライム) 問合せ先 ビジネス開発局長 浅野 智章 TEL 06-6458-5321

株式取得による子会社化及び資本業務提携のお知らせ

当社は、当社取締役会において、アニメキャラクター雑貨事業等を展開するゼロジーアクト株式会社(本社:東京都台東区浅草橋一丁目 11 番 9 号、代表取締役社長:小畑竜、以下「ゼロジーアクト」)の発行済株式の全てを取得する株式譲渡契約を締結して完全子会社化するとともに、当該株式譲渡の譲渡日をもって、当社、当社の完全子会社でありアニメ制作事業を展開する株式会社 SILVER LINK. (以下「SILVER LINK.」)、及びゼロジーアクトの三社間で事業提携契約を締結することを決定しましたので、お知らせいたします。

1. 資本業務提携の背景

当社は、中期経営戦略『NEW HOPE』において、放送・コンテンツ・ライフスタイルの3つの事業セグメントを強化して拡大することを目指しております。コンテンツ事業の中でもアニメ事業においては、1984年から日曜朝の枠をはじめ様々なアニメ作品を放送しており、また、2020年10月にはアニメ制作事業を手掛けるSILVER LINK.の全株式を取得し資本業務提携を行いました。

ゼロジーアクトは、同社創業者であり代表取締役でもある小畑竜氏が 2015 年に設立し、香水やアクリル雑貨を中心とするアニメキャラクター雑貨事業と、フィギュアを中心とする 0EM 事業の双方において業界内及び消費者から高い支持を得ている成長企業です。ゼロジーアクトの持つキャラクターグッズの企画開発及び生産管理のノウハウと、当社グループの放送・コンテンツ・ライフスタイル事業が連携することは、相乗的に豊かなコンテンツや消費者へのリーチ力、商品開発力を創出できるチャンスと捉えており、双方で事業価値の向上を目指していきます。

2. 資本業務提携の内容

1) 当社は、ゼロジーアクトの発行済株式の全てを、ゼロジーアクトの株主である小畑竜 氏より取得します。本件取引後、ゼロジーアクトは当社の完全子会社となりますが、 小畑竜氏は引き続きゼロジーアクトの代表取締役としてゼロジーアクトの経営を牽 引していくとともに、当社グループ間で一体となって更なる経営基盤の強化と成長を 図っていきます。 2) 当社、アニメ制作事業を展開する SILVER LINK.、及びゼロジーアクトの三社間で事業 提携契約を締結し、当社グループで手掛けるコンテンツの商品化事業などを通して、 双方の利益の最大化を図って参ります。

3. 資本業務提携の相手先の概要

社名: ゼロジーアクト株式会社

所在地 : 東京都台東区浅草橋一丁目 11 番 9 号

設立日 : 2015年4月

代表者 : 小畑竜

事業内容: キャラクター、アニメ雑貨の企画・デザイン・製造・開発

なお、資本業務提携契約が当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上